

**Morten Petersen ApS**  
**Bordinglundvej 6, 8600 Silkeborg**

**CVR-nr. 27 21 55 05**

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2019

---

Morten Petersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Morten Petersen ApS Bordinglundvej 6 8600 Silkeborg
	E-mail: mp@mp1.dk
	CVR-nr.: 27 21 55 05
	Stiftet: 1. januar 2001
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Petersen, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank A/S, Østergade 11, 8600 Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er investering i associeret virksomhed samt anden investeringsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 14.796.403 kr. mod 1.050.887 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Andre eksterne omkostninger	-73.013	-90.581
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	72.769
Avance ved salg af kapitalandele	17.894.503	0
Andre finansielle indtægter	639.818	1.535.823
Øvrige finansielle omkostninger	-1.962.703	-194.978
<b>Resultat før skat</b>	<b>16.498.605</b>	<b>1.323.033</b>
1 Skat af årets resultat	-1.702.202	-272.146
<b>Årets resultat</b>	<b>14.796.403</b>	<b>1.050.887</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-194.113	72.769
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	7.000.000
Overføres til overført resultat	13.990.516	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.021.882
<b>Disponeret i alt</b>	<b>14.796.403</b>	<b>1.050.887</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	219.113
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	219.113
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>219.113</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	498.610	0
Tilgodehavender i alt	498.610	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	21.979.989	17.696.596
Værdipapirer i alt	21.979.989	17.696.596
Likvide beholdninger	3.264.239	42.884
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>25.742.838</b>	<b>17.739.480</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>25.742.838</b>	<b>17.958.593</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	194.113
5	Overført resultat	24.410.043	10.419.527
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	7.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>25.535.043</u></b>	<b><u>17.738.640</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	80.461	97.311
	Selskabsskat	0	115.087
	Anden gæld	119.834	55
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>207.795</u>	<u>219.953</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>207.795</u></b>	<b><u>219.953</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>25.742.838</u></b>	<b><u>17.958.593</u></b>

## 7 Eventualposter

## Noter

	2018	2017
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.700.380	276.298
Regulering af tidligere års skat	0	-4.152
Ej lempelsesberettiget udenlandsk udbytteskat	1.822	0
	<b>1.702.202</b>	<b>272.146</b>
<b>2. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	25.000	25.000
Afgang i årets løb	-25.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>25.000</b>
Opskrivninger 1. januar	194.113	1.927.418
Årets resultat	0	72.769
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-194.113	0
Udbytte	0	-1.800.000
Egenkapitalbevægelser	0	-6.074
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>194.113</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>219.113</b>
	31/12 2018	31/12 2017
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	194.113	127.418
Resultatandel	-194.113	72.769
Egenkapitalbevægelse	0	-6.074
	<b>0</b>	<b>194.113</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	10.419.527	16.441.409
Årets overførte overskud eller underskud	<u>13.990.516</u>	<u>-6.021.882</u>
	<b><u>24.410.043</u></b>	<b><u>10.419.527</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	7.000.000	4.000.000
Udloddet udbytte	-7.000.000	-4.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>7.000.000</u></b>
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Ingen.		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		